
Wystawa plenerowa „Obrona Twierdzy Osowiec w latach 1914-1915”

Muzeum Wojska w Białymstoku zaprasza w czwartek, 6 sierpnia 2015 roku o godzinie 17.00 na Plac im. Jana Pawła II, na
otwarcie wystawy plenerowej „Obrona Twierdzy Osowiec w latach 1914-1915”. Wernisaż odbędzie się dokładnie w setną
rocznicę przeprowadzenia przez Niemców ataku gazowego na twierdzę.

Działania Muzeum wpisują się w program ogólnopolskich obchodów stulecia wybuchu
Wielkiej Wojny, nazwanej po latach I wojną światową. Rocznica stała się doskonałą
okazją do przypomnienia  wydarzeń związanych z przebiegiem działań militarnych na
ziemiach polskich. Na szczególną uwagę zasługuje kilkumiesięczna obrona, położonej
nad rzeką Biebrzą, rosyjskiej Twierdzy Osowiec. Ducha walki rosyjskich żołnierzy, nie
złamało artyleryjskie bombardowanie z najcięższych dział, ani też przeprowadzony 6
VIII 1915 roku  atak gazowy. Mimo wielu krytycznych chwil jej załoga przez kilka
miesięcy skutecznie odpierała niemieckie próby sforsowania Biebrzy w tym miejscu.
Działania te skutecznie blokowały marsz wojsk niemieckich w kierunku Białegostoku i
Brześcia nad Bugiem.

 

Wystawa opowie historię budowy umocnień twierdzy i jej kilkumiesięcznej, bohaterskiej
obrony na pierwszej linii Frontu Wschodniego. Obok historycznego opisu wydarzeń,
będzie można obejrzeć  40 reprodukcji zdjęć i pocztówek dotyczących tematu. Co
ciekawe, kilkanaście wykorzystanych fotografii nie było dotąd nigdzie publikowanych.
Osoby uczestniczące w otwarciu wystawy otrzymają bezpłatnie folder, zawierający
całość materiału zdjęciowego wraz z dokładnym opisem obrony Twierdzy Osowiec.
Znajdzie się tam też słowniczek pojęć fortyfikacyjnych. Wystawa potrwa do 21 sierpnia
2015 roku.

 

Wystawie towarzyszyć będą również dodatkowe, atrakcyjne wydarzenia:

 

1. 26 VIII 2015 roku  muzealnicy zapraszają na wycieczkę i zwiedzanie Twierdzy
Osowiec z przewodnikiem. Liczba miejsc będzie ograniczona – 15 osób. Obowiązywać
będą zapisy począwszy od 3 sierpnia. Prosimy o kontakt z Muzeum Wojska w
Białymstoku pod nr telefonu (85) 741 64 49.

 

2. W każdy czwartek września 2015 roku o godzinie 17.00, Muzeum Wojska w
Białymstoku zaprosi na cykl spotkań edukacyjno-historycznych pt. „Na pierwszej linii
frontu. Twierdze Osowiec, Łomża, Brześć i Grodno w działaniach militarnych I
wojny światowej ”. Z interesującymi wykładami i multimedialnymi prezentacjami
wystąpią wybitni historycy i znawcy tematu:

3 września dr Bogusław Perzyk,



3 września dr Bogusław Perzyk,

10 września mgr Michał Kaczyński,

17 września mgr Anatol Wap,

24 września dr hab. Siergiej Piwowarczyk z Grodna.

 

Podsumowanie całości cyklu odbędzie się 1 października 2015 roku o godzinie 17.00.
Będzie to  prezentacja Szlaku Frontu Wschodniego I Wojny Światowej na obszarze
województwa podlaskiego, na której będzie można poznać na nowo pola największych
bitew oraz lokalizację nekropolii wojennych naszego regionu z lat 1914-1915.

Wszystkie spotkania odbywać się będą w Sali Rycerskiej Muzeum Wojska w
Białymstoku ul. J. Kilińskiego 7.
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